Nov. 19 (am tage Elizabeth). 
Raths A. zu Reval, Orig., Pap., mit briefschl. Secret. 

Verz.: danach v. d. Ropp, Hanserecesse 2 n. 423. 

664. P. Eugen IV an den EBf. von Florenz sowie die Bischöfe von Ermland und Samland: trägt 
ihnen auf, das Urtheil, welches der Bf. von Ostia in dem Process des Electen Johann Creid 
gegen den Domherrn Ludolph Grove wegen des Besitzes der Kirche Oesel zu Gunsten des erste-

ren gefällt habe, zu exequiren. Florenz, 1440 Dec. 2. 
Aus dem päpstlichen Archiv der Dataria im Lateran, Foliant Eugenius IV. Annus 10 liber 131 Bl. 263 6. 

Oben am linken Rande: Jo. de Reate. 

Eugenius etc. Venerabiiibus fratribus archiepiscopo Florentino et Warmiensi ac Sambiensi 

episcopis salutem etc. Exhibita nobis pro parte dilecti filii Johannis Crewl electi Osiliensis 

peticio continebat, quod licet olim de persona sua ecclesie Osiliensi tunc per obitum bone memorie 

Johannis episcopi Osiliensis extra Romanam curiam defuneti vacanti auetoritate apostolica provi-

sum ac ipse illi in episcopum et pastorem prefectus fuisset canonice ', tarnen dilectus filius Ludol-

a) bis hierher K r. 

i)  n.  438. 
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phus Grove, qui se gerit pro canonico et thesaurario dicte ecclesie, falso asserens, dictam ecclesiam 

ad se speetare, ac provisioni et prefectioni hujusmodi contra justiciam se opponens impedivit, prout 

impedit, ac fecit et facit, quominus provisio et prefectio predicte debitum sortite fuerint et sorci-

antur effectum, seque in dicta ecclesia intrusit ac illam occupavit et detinuit, prout detinet inde-

bite occupatam, fructus percipiens ex eadem, ortaque propterea inter Johannem et Ludolphum 

prefatos super dicta ecclesia et illius occasione materia questionis, nos causam hujusmodi, noil ob­

stante, quod de sui natura ad eandem curiam legitime devoluta ac apud earn tractanda et finienda 

non esset, venerabili fratri nostro Antonio episcopo Ostiensi ad instantiam ipsius Johannis audi-

endam commisimus et fine debito terminandam. Qui cognitis illius meritis et habito super hiis 

consilio cum peritis per suam diffinitivam sentenciam pronunciavit, decrevit et declaravit, prout 

hec omnia in libello pro parte ipsius Johannis in hujusmodi causa exhibito petita fuerant, Provi­

sionen! et prefectionem predictas ac quecunque inde secuta fuisse et esse canonica suumque debu-

isse et debere sortiri effectum necnon prefatam ecclesiam ad eundem Johannem spectasse et per-

tinuisse ac speetare et pertinere de jure sibique cum omnibus juribus et pertineneiis suis adjudi-

candam fore et adjudicavit ac prefato Ludolpho nullum in dicta ecclesia sen ad earn jus competiisse 

sive competere ipsumque Ludolphum ab occupatione et detentione ecclesie juriumque et pertinen-

tiarum predictorum amovendum fore et amovit necnon ipsum Johannem in illorum corporalem 

possessionem ponendum et inducendum fore ac posuit et induxit, opposiciones quoque, intrusiones, oc-

cupationes, detentiones, usurpationes et impedimenta predicta fuisse et esse temeraria, illicita, 

indebita, inj usta ac de facto presumpta necnon dicto Ludolpho super illis ac prefata ecclesia per-

petuum silentium imponendum fore et imposuit ipsumque Ludolphum in fructibus a tempore 

intrusionis hujusmodi citra perceptis et in expensis in dicta causa legitime factis condemnandum 

fore et condemnavit, ill arum taxatione sibi imposterum reservata. Et subsequenter prefatus An­

tonius episcopus expensas hujusmodi in octuaginta florenis auri de camera boni et justi ponderis 

provida moderatione taxavit, procurationis ipsius Johannis super expensis eisdem juramento secuto, 

prout in instruments publico inde confecto, ipsius Antonii episcopi sigillo munito, dicitur plenius 

contineri. Cum autem, sicut eadem peticio subjungebat, idem Johannes dubitet, quod lite hujus­

modi sic indecisa pendente aut interim aliqui alii in dicta ecclesia se intruserint vel imposterum 

intrudant, pro parte ipsius Johannis nobis fuit humiliter supplicatum, ut super hiis sibi de opor-

tuno remedio providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque hujusmodi supplicationibus 

inclinati, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus 

vestrum per vos vel alium seu alios premissa executioni debite demandantes, eundem Johannem 

vel procuratorem suum ejus nomine in corporalem possessionem ecclesie juriumque et pertinentiarum 

predictorum, amoto exinde Ludolpho prefato, inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum, 

facientes ipsum Johannem vel dictum procuratorem pro eo ipsius ecclesie pacifica possessione 

gaudere sibique de ipsius ecclesie fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus uni-

versis integre responded et de predictis perceptis fructibus ac florenorum summa pro expensis 

eisdem juxta prefati instrumenti earundem condemnationis et taxationis tenorem plenam et debitam 

satisfactionem impendi, et in sup er ad executionem presencium eciam contra intrusos et intrudendos 

eosdem, quoad possessionem dumtaxat ipsius ecclesie dicto Johanni tradendam, eadem auctoritate